
Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de
Odontología

VISTO:

El expíe. 20427/2013 , por el cual se propone una actividad
académica optativa para el Plan de Estudio de la Carrera de Odontología; y

CONSIDERANDO:

Que no hay objeciones que formular,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Autorizar el dictado, durante el corriente año, de la actividad
académica optativa que se menciona a continuación, cuyo
programa y detalles obran, en el expediente 20427/2013:

• Actividad Optativa: "Abordaje comunitario en la formación de
recursos humanos para la asistencia odontológica interdisciplinaria
a personas con discapacidad".

• Docentes a cargo: Prof. Emérita Dra. Perla Krupnik de Hidalgo
• Carga horaria: 15 hs.
• Cantidad máxima de cursantes: 20 alumnos
• Requisitos para la inscripción: Ser alumno regular de 3°, 4° y 5°

año de la Carrera de Odontología.

ARTICULO 2°: Tómese nota, comuniqúese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE
JUNIO DEL AÑO DOS MIL TRECE.

¿3

MARTAS, déSRNABRIA
•SÍCRETARI/ADM1K1STRAT¡\ÍA \

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA^.. j

UNIVERSIDAD NACIQNALQE"" " " "

RESOLUCIÓN N°: 200
/et

Prof. Oro.
VICEDECANA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


